
UCHWAŁA NR XXX/187/2021
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie ustanowienia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mieroszów na lata 
2021-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020, 
poz. 713 ze zmianami) w związku z art. 10 ust.1 , ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r poz. 2050 ) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mieroszów na lata 2021-2023, 
który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. i podlega 
opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: MAEOM-DRXGD-BJMZU-PRMVF-UXAGA. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XXX/187/2021 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Mieroszów na lata 2021-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mieroszów, styczeń 2021 r.   

Id: MAEOM-DRXGD-BJMZU-PRMVF-UXAGA. Uchwalony Strona 1



2 

 

Wstęp 

 

Przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności:  

1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i profilaktyczną;  

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych;  

3) ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych;  

4) nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii;  

5) zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu i posiadania 

substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii;  

6) nadzór nad uprawami roślin zawierających substancje, których używanie może prowadzić 

do narkomanii. 

Organy władzy i administracji państwowej i samorządowej obowiązane są do 

podejmowania działań zmierzających do ograniczenia używania narkotyków oraz inicjowania 

i wspierania przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałania obrotowi, wytwarzaniu  

i posiadaniu substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) do zadań własnych gmin należy: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

i osób zagrożonych uzależnieniem;  

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej;  

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej  

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  

w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych;  

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii;  

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

Id: MAEOM-DRXGD-BJMZU-PRMVF-UXAGA. Uchwalony Strona 2



3 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mieroszów na lata 2021-

2023 został opracowany w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  

o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 2018 poz. 1030 ze zmianami).  

Niniejszy Program jest komplementarny wobec Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych W Gminie Mieroszów na 2021 rok. 

 

 

Rozdział I. 

 

Cel główny Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mieroszów 

 na lata 2021-2023 

 

 

Podstawowym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest profilaktyka 

oraz ograniczenie dostępności i używania narkotyków, ograniczanie zdrowotnych i 

społecznych skutków wynikających ze stosowania środków odurzających, substancji 

psychotropowych, psychoaktywnych oraz środków zastępczych mieszkańców gminy 

Mieroszów w szczególności poprzez: 

• prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych, 

• zmniejszenie rozmiarów problemów uzależnień, które już występują oraz zapobieganie 

powstawaniu nowych, 

• promocję zdrowia, 

• redukcję szkód, w tym problemów związanych z zachowaniami ryzykownymi  

i uzależnieniem, 

• rehabilitację i reintegrację zdrowotną, społeczną. 

 

Rozdział II. 

Cele szczegółowe, zadania Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Mieroszów  na lata 2021-2023 

 

Do osiągnięcia celu głównego przewiduje się realizację zadań i celów szczegółowych, 

wyznaczonych przez art. 10 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz prowadzenie 

działań wynikających z potrzeb i możliwości Gminy Mieroszów.  

Ważne jest działanie interdyscyplinarne wszystkich podmiotów zaangażowanych przy 

realizacji zadań związanych z problematyką uzależnień i przemocy. 

Id: MAEOM-DRXGD-BJMZU-PRMVF-UXAGA. Uchwalony Strona 3



4 

 

 

1. W zakresie leczenia, rehabilitacji, ograniczenia szkód zdrowotnych i reintegracji 

społecznej 

 

Cele szczegółowe Zadania priorytetowe Jednostki  realizujące i 

współdziałąjące 

Wskaźniki 

Zwiększenie 

dostępności pomocy 

terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla 

osób używających 

szkodliwie i 

uzależnionych od 

narkotyków 

 

Upowszechnianie 

informacji na temat 

placówek  

i programów dla osób 

uzależnionych 

OPS 

 GKRPA, ZI, 

 jednostki oświatowe, 

służba zdrowia 

Liczba podmiotów 

zaangażowanych w 

upowszechnianie 

informacji na temat 

placówek i programów 

dla osób uzależnionych 

Zwiększenie 

dostępności 

programów 

ograniczenia szkód 

zdrowotnych dla osób 

uzależnionych lub 

używających 

szkodliwie narkotyki  

- Wspieranie punktu 

konsultacyjnego dla 

osób uzależnionych 

umożliwiającego 

uzyskanie pomocy i 

informacji. 

- Udostępnienie 

informacji o 

możliwościach 

korzystania z pomocy 

 

OPS, 

Punkt konsultacyjny 

Liczba udzielonych 

porad 

Zmniejszenie 

marginalizacji 

społecznej wśród osób 

używających 

narkotyków szkodliwie 

oraz osób 

uzależnionych 

 

Udzielanie świadczeń 

pomocy społecznej 

OPS Liczba usób, którym 

udzielono świadczenia, 

Liczba świadczeń 

 

 

2. W zakresie profilaktyki 

 

Cele szczegółowe Zadania priorytetowe Jednostki  realizujące i 

współdziałające 

 

wskaźniki 

Wspieranie rozwoju 

programów 

profilaktyki 

uniwersalnej, w 

szczególności 

programów, które 

uzyskały rekomendację 

Krajowego Biura do 

Wspieranie realizacji 

programów 

profilaktycznych 

OPS,  

GKRPA, 

jednostki oświatowe, 

MCK, 

organizacje 

pozarządowe 

Liczba realizowanych 

programów 

profilaktycznych 

Liczba realizowanych 

programów 

profilaktyki 

narkomanii 

adresowanych do 

Id: MAEOM-DRXGD-BJMZU-PRMVF-UXAGA. Uchwalony Strona 4



5 

 

Spraw 

Przeciwdziałania 

Narkomanii 

rodziców 

Liczba odbiorców 

programów 

profilaktycznych 

 

Wspieranie rozwoju 

programów 

profilaktyki 

selektywnej 

- Wspieranie 

działalności 

socjoterapeutycznej. 

- Wspieranie 

programów wczesnej 

interwencji 

adresowanych do 

młodzieży używającej 

eksperymentalnie lub 

okazjonalnie środków 

odurzających. 

- Wspieranie inicjatyw 

w zakresie pomocy 

psychologicznej i 

prawnej rodzinom, w 

których występuje 

problem narkomanii 

 

 

OPS,  

GKRPA 

jednostki oświatowe, 

MCK, 

organizacje 

pozarządowe 

Liczba realizowanych 

programów 

Liczba udzielonych 

porad 

Liczba odbiorców 

programów 

Podniesienie poziomu 

wiedzy na temat 

problemów 

związanych z 

używaniem substancji 

psychoaktywnych i 

możliwości 

zapobiegania zjawisku 

- Upowszechnianie 

materiałów 

informacyjno-

edukacyjnych z 

zakresu promocji 

zdrowia i profilaktyki 

narkomanii. 

- Uczestniczenie w 

kampaniach 

edukacyjnych 

 

OPS 

GKRPA 

Jednostki oświatowe, 

organizacje 

pozarządowe,  

podmioty zewnętrzne 

wyspecjalizowane w 

realizacji zadań z 

zakresu profilaktyki 

Liczba jednostek 

upowszechniających 

materiały 

informacyjno-

edukacyjne 

Liczba 

przeprowadzonych 

kampanii 

edukacyjnych 

 

Prowadzenie 

profilaktycznej 

działalności 

informacyjnej, 

edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w 

zakresie 

rozwiązywania 

problemów narkomanii 

- Działalność 

profilaktyczna 

prowadzona w 

szkołach. 

- Realizowanie 

programów 

edukacyjno-

profilaktycznych 

służących 

upowszechnieniu i 

promowaniu zdrowego 

stylu życia. 

- Podnoszenie 

kompetencji 

przedstawicieli 

instytucji działających 

w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania 

problemów narkomanii 

oraz innych uzależnień, 

OPS 

GKRPA 

Jednostki oświatowe, 

organizacje 

pozarządowe,  

podmioty zewnętrzne 

wyspecjalizowane w 

realizacji zadań z 

zakresu profilaktyki 

Liczba zrealizowanych 

programów oraz 

innych działań 

profilaktycznych 

Liczba zrealizowanych 

szkoleń 

Liczba osób objętych 

szkoleniami 

 

 

Id: MAEOM-DRXGD-BJMZU-PRMVF-UXAGA. Uchwalony Strona 5



6 

 

np. w formie szkoleń. 

- Podnoszenie 

kompetencji osób 

pracujących z dziećmi i 

młodzieżą w zakresie 

skutecznych 

oddziaływań 

profilaktycznych oraz 

udzielających pomocy 

dzieciom z rodzin z 

problemem 

narkomanii. 

 

3. W zakresie udzielania pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których 

występuje problem narkomanii 

 

Cele szczegółowe Zadania priorytetowe Jednostki  realizujące i 

współdziałające 

 

wskaźniki 

Udzielanie pomocy 

psychospołecznej i 

prawnej rodzinom, w 

których występuje 

problem narkomanii 

Zapewnienie pomocy 

psychologicznej  

I prawnej osobom i 

rodzinom z 

problemami 

uzależnień, osobom 

uzależnionym i 

członkom ich rodzin. 

Wspieranie realizacji 

Punkt konsultacyjny, 

punkt wsparcia 

psychologicznego, 

prawnego 

Liczba udzielonych 

porad 

 

 

 

Rozdział III 

Realizatorzy, finansowanie Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Mieroszów  na lata 2021-2023 

 

1. Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii: 

a) Urząd Miejski w Mieroszowie, 

b) Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie, 

c) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

d) Mieroszowskie Centrum Kultury, 

e) Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie, 

f) Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej, 

g) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Janusza Korczaka w Sokołowsku, 

Id: MAEOM-DRXGD-BJMZU-PRMVF-UXAGA. Uchwalony Strona 6



7 

 

h) Komisariat Policji w Boguszowie-Gorcach, 

i) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej TELLMED s.c., 

j) Piotr Polański Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Praktyka Lekarza Rodzinnego, 

k) związki wyznaniowe, 

l) organizacje pozarządowe. 

 

2. Koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie. 

 

3. Finansowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii odbywa się ze środków 

pochodzących z opłat za wydane zezwolenia oraz za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, a także w przypadku niektórych zadań wpisanych ustawowo  

w zadania jednostek, np. ustawą Prawo oświatowe czy ustawą o pomocy społecznej z 

budżetów danych jednostek. Za finansową część realizacji Programu odpowiada koordynator. 

 

 

Id: MAEOM-DRXGD-BJMZU-PRMVF-UXAGA. Uchwalony Strona 7



Uzasadnienie
Zgodnie z Ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) 
zadania w zakresie prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii 
realizują organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. Stosownie do art. 10 ust. 1 w/w 
ustawy przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, obejmujących: 
1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem; 
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej; 
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 
4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii; 
5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego.  Dokumentem stanowiącym podstawę prawną podejmowanych przez gminę działań stanowi Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii uchwalany przez radę gminy. Program ten realizowany jest przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Mieroszowie przy współudziale innych jednostek wskazanych w Programie. 

Id: MAEOM-DRXGD-BJMZU-PRMVF-UXAGA. Uchwalony Strona 1




